Тульская область

Муниципальное образование

Каменецкое
Узловского района

Собрание депутатов

                                                           2-го созыва

Решение
от 27 декабря 2022 года                                                                          №55-166

 Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования

Каменецкое Узловского района на 2023 год
В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей  50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 8 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07.08.2019      №14-54 "Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского района", на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
           1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского район на 2023 год (приложение).

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3.Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Каменецкое Узловского района                                                 Ш. Т. Айзятов

  Приложение

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          Каменецкое Узловского района

                                                                                          от 27.12.2022 г. № 55-166
Прогнозный план (программа) приватизации

 муниципального имущества муниципального образования

Каменецкое Узловского района на 2023 год

              Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского района на 2023 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

        Задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация структуры принадлежащих муниципальному образованию активов, повышение эффективности использования муниципальной собственности, формирование доходов бюджета муниципального образования Каменецкое Узловского района, вовлечение неиспользованного имущества в хозяйственный оборот и исключение затрат на его содержание.

Перечень муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского района, приватизация которого

планируется в 2023 году

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение

	Площадь,
кв.м
	Способ приватизации / срок
приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер 71:20:010522:325
	Тульская обл., Узловский р-н,      с. Каменка, д. 83
	1300
	Аукцион/
2 квартал
2023 года

Глава муниципального образования
   Каменецкое Узловского района                                               Ш.Т. Айзятов